
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 312 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: BANDO  EROGAZIONE  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  TARI/TASI. 
CONCESSIONE CONTRIBUTO A F.P.

IL   D I R I G E N T E
Richiamate:

- la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 133 del 9/06/2015 avente ad oggetto “Approvazione  
criteri  per l’erogazione  di contributi  a sostegno pagamento tari-tasi” con la quale vengono individuati  i 
destinatari degli eventuali contributi i requisiti di accesso all’iniziativa e stanziato un budget pari a 
complessivi euro 60.000,00 per la realizzazione dell’iniziativa;

- la Determinazione dirigenziale n. 936/2015 avente ad oggetto “Approvazione schema bando comunale  
erogazione contributi a sostegno pagamento TARI/TASI anno 2015” con la quale si approva il Bando 
Pubblico;

- la determinazione dirigenziale 1719/2015 che ha individuato gli aventi diritto al beneficio e gli 
esclusi  con le  relative  motivazioni  tra  cui  F.P. in  allegato  alla  presente,  parte  sostanziale  e 
integrante,  meglio identificata ai fini del rispetto della normativa in materia di privacy;

         Dato atto che F.P. ha presentato con lettera ns. protocollo 12729 del 25/02/2016 la richiesta 
di rivedere l’esito negativo della sua istanza motivando la richiesta con dubbi interpretativi del bando 
pubblicato;

     Richiamata  l’analisi fatta unitamente agli uffici competenti e sintetizzata  nell’istruttoria del 
02/03/2016   ag  li atti degli uffici competenti dei Servizi Sociali che esprime parere favorevole per le 
particolari circostanze ivi descritte, all’accoglimento della  richiesta di F.P.  e che con la presente  si 
approva;

    Tenuto conto altresì:

- della  finalità  del  Bando  TARI/TASI  2015  ossia  l’erogazione  di  contributi  economici a 
sostegno  del  pagamento TARI  o  TASI  per  ridurre  l’incidenza  della  IUC (Imposta  Unica 
Comunale);

- del  rispetto  della  spesa  massima  consentita  dalla  D.G.C.  citata  n.  133/2015  per  realizzare 
l’intervento,  pari  ad  euro  60.000,00   a  fronte  invece   di  una  spesa  sostenuta  pari  ad  euro 
51.902,12 (rif. Determinazione 1719/2015);

-   che FP ha presentato la documentazione prevista dal bando nei tempi e con le modalità ivi  
previste per complessivi euro 227,00 inerenti il pagamento TARI anno 2015;

Ritenuto opportuno pertanto accogliere l’istanza di FP prot. 12729 del 25/02/2016 e  provvedere. 
all’erogazione di un contributo economico pari ad euro 227,00 a rimborso della spesa sostenuta e 
documentata per la TARI 2015 con le modalità indicate nel citato allegato alla presente che identifica 
altresì il beneficiario;

Ritenuto di  assumere  formale  impegno di  spesa  nei  confronti  di  FP  pari  ad  euro  227,00 e  di 
imputare la spesa al capitolo 216300 “ Assisstenza anziani, inabili. Minimo vitale. Assisstenza straordinaria  
per i adulti. Contributi” codifica ministeriale 12.03.1.0104 del bilancio esercizio finanziario 2016;



Ritenuto di provvedere alla spesa entro e non oltre il prossimo 31/12/2016;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibe­
razione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ;

Visto l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03;

Richiamata  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29  dicembre  2015,  con  oggetto: 
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 con oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2015 - 2017";

Dato atto altresì che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli stanzia ­
menti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 1,  
letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

DETERMINA

1. di  dare  atto  di  quanto  descritto  in  premessa  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di approvare l’istruttoria del 02/03/2016   ag  li atti degli uffici competenti dei Servizi Sociali 
che esprime parere favorevole per le particolari circostanze ivi descritte, all’accoglimento della 
richiesta di F.P. ;

3. di accogliere conseguentemente l’istanza di FP prot.  12729 del 25/02/2016 e  provvedere. 
all’erogazione  di  un  contributo  economico  pari  ad  euro  227,00  a  rimborso  della  spesa 
sostenuta e documentata per la TARI 2015 con le modalità indicate nel citato allegato alla  
presente che identifica altresì il beneficiario;

4.  di assumere formale impegno di spesa nei confronti di FP pari ad euro 227,00 e di imputare 
la spesa al capitolo 216300 “ Assisstenza anziani, inabili. Minimo vitale. Assisstenza straordinaria per  
i adulti. Contributi” codifica ministeriale 12.03.1.0104 del bilancio esercizio finanziario 2016;

5. di provvedere alla spesa entro e non oltre il prossimo 31/12/2016;

6. di dare atto che l’allegato con l’identificativo, nel rispetto della normativa prevista in materia 
di privacy, è depositato agli atti dei competenti servizi sociali e saranno trasmessi  al settore 
economico finanziario per quanto di competenza;

7.  di  dare  opportuna  pubblicità  in  conformità  al  decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33 
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  da  parte  delle  
pubbliche amministrazioni”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 815_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

